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Wych dokumentów osobistych wydanego przez wojskową ko­
mendę- rejonową lub wojskową kom~ndą wojewódzką (ust.- 2}. 

5. Przepisy ust. 1 - 4 nie dotyczą osób wyjeżdżających 
6tale służbowo za granicę w związku z wykonywaniem obowią­
zków slużbo':vycb w służbie niebu żeglugi wodnej i powietrz­
nej oraz w komunikacji lądowej. Osoby te obowiązane są zło­
żyć dokumenty wymienione w § 3 za potwierdzeniem odbioru 
W dyrekcjach przedsiębiorstw, w których są zalrudnione. 

6. Przepisy ust. 1. 3 i 4 stosuje się również w przypad­
kach, gdy wyje.zd z·a granicę nastE;puje n3 pDClstawie klauzidl 

iJ)aszport.owej u mieszczone j w dowodzie osobistym. 
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§ 5. Wojskowe komendy rejonowe f\Vojs!;owa Komenda 

\Vojewód:zka Warszawa-Miasto) zwracają przechowyViilne do­
kumenty osob:om zainteresowanym po ich powrocie z u!fJrani­
ry p.f2;y równoczesnym odbiorze wydanego im potwierdzenia 
odbioru ' złożDnych dokuIllentów. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Obro!1y Narocto­
wej z dnid t5 ErKa 1962 r. w sl>rawie udzielani-a przez wladze 
wojskowe zezwoleń na wyjazd i. p.obyt za granicą osób podle­
gających obowiązkowi wojskowemu (Dz. U. Nr 3'l, poz. 258). 

§ 7. Rozporządzenie w c h.odz i w życie z dniem oqłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: M. Spychalski 

ROZP0RZĄ:GZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 18 stycznia 1957 r. 

w sprawie obowiązku uiszczenia zaliczki na podatek grUlltowy na rok 1957. 

_ Na podstawie art. 3, art. 10 i art. 26 ust. 2 ckkretu z dnia 
' października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 

49, poz .. 452) zarządza się, co następuje: 

. § I . 1. Wprowadza się dla podatników pod atk u gnmto­
~o obowiązek uiszczenia zaliczki na p odatek gruntowy .na 
lok 19"7 b . ' d' . t . ( .. . • -. J ez wezwania przez prezy lum powl.a o v.reJ I1LieJ-
SItrej) rady narodowej lub rady narodowej osiedla. 

i. Od obowiązku uiszczenia 'z,aliczki (ust. 1) wolne są, no­
:~POWstafe rolnicze zrzesze.nia spóJdzi'elcze, rolnicz(~ spół­
~t~l.ni~~'!.!F:v.órcze i .rolnicze zespoły ~półd~Iełcze: co do ktÓ'­
,lic eh uc~~O.-. ~uł().Z:eflpl :Qs tał~ ._Pqd.fę~e .I ,~ii'~V'Terpzone po 
OI!)kon-anlu mcływ1duaInych żniw w f956 r . 

§ 2. 1. \VysokoŚć· zaliczki (§ 1 ust. 1) wynosi: 

-,(5% wymiaru podatku gruntowego,ustćtloqe90 za rok 
1956 po uwzględnieniu obniżek zast.osowanych w roku 
1956 na podstawie § 2 rozporządzenia Rady . Ministrów 
.Z dnia 8 czerwca 1955 r. w sprawie obniżek i ulg w po­
~atku gruntowym (Dz. · U. z 1955 r. Nr 23, poz. 145 

' -1 z 1956 r . Nr 14, poz. 71) oraz obniżt~k i ulg wynikających 
z §§ 4 i 5 wymienionego rozporządzenia Rady Ministrówj 

2} . 25% kwoty wymiaru podatku gruntowego za rok 195G: 

a) . dla rolniczych spółdzielni produkcyjnych (roln iczych 
zrze5Zel1 spółdzielczych, rolniczych spółdzielni wy- , 
twórczych :i rolniczych zespołów spółc\zielczyc.h), 

Q.) dla zrzeszeń uprawy ziemi, zespołów uprawowych i są­
siedzkich grup uprawowych co do gruntów ptzydzie­
lonych im do zagospodarowania na podstawie u'rnowy 
Zawartej z prezydium rady narodowej net okres co naj­
runi ej 3 la t w ramach 'likwidacji odłogów i innych nie 

'~~90spodarowanych użytków rolnych bądż przekaza­
nYch do użytkowania w trybie dekretu z dnia 9 lutego 
1953 r. o całkowitym zagospodarowaniu użytków roI­

'n;\',~~~ (Pz. U. Nr 11, poz. 40). 

. ~acł Prez~'dl~ wojewódzkich rad narodowych w przypad­
lta _ ~zczegOlm e uzasadnionych mogą w drodze uchwały -
~Yć lasek prezydiów powiatowych rad narodowvch - obni­
dat OdPowiednio wysokość zaliczki (ust. l pkt l) dla gospo-

stw roln h ł ' !horn . yc. po ozonych na obszarze poszczególnych wsi, 
Iti -w~. OSl,edli, miast lub powiatów. Po zastosowaniu obriiż­
l'\l POd:~oŚĆ zaliczki nie może być mniejsza, niź 35% wymia-

u gruntowego, ustalonego za rok 1956. . 
§ 3. Jeiel' b . 

Od·' cało'. . l o oWlązek podatkowy w podatku gruntowym 
SCl lub ' częśCi gruntów powstał w dniu 1 stycznia 

195,7 r., podstawę obliczania zaliczki stanowi kwota pod,at.ku 
grwntowego, która byl~by ustalOlla z gospodarstwa rolne€lt> 
według' zasad Qob~wi4:2tujący€h w 1956 r., gd.yby podatnik w 
1956· r. pocUe!'jaI obowiązkowi poda tkowemu. 

§ 4. Zaliczkę obniża s ię o stosowne procenty określone 
w przepisach §§ 6 i 7 rozporządzenia Rady Mini.trów Z dnia 
8 czerwca 1955 r. w sprawie obn.iż.ek i ulg w podatku ~grunto­
wym, j.eżeli podatnikowi pn)i5łu9u}il' w roku .1967 u.lgi w po­
datku gruntowym lilii' ~€ldslawi;e tych p rzepis6.w. 

~5. Zaliczka jest ptil'tna: 

1) d.la podatnik.ów wymh:mionych w § 2 ust. l pkt 1 - w 
dw.kh równych ratach do dnia 28 lutego i do dni.a 15 ma­
ja 1957 r.j 

2) dJa podatników wymienionych w § 2 ust l pkt 2 - do 
dnia 15 maja 105·7 r. 

§ 6. Zaliczki na pod·atek gruntowy na rok 195.7 nIe wy_o 
mierza SIi.ę w całości lub w czę:ki w \·v.yp-ad:ku, 90Y: 

l} podatnik przystąpił i włączył grunty do zarejestrowanej 
rolniczej spółdzielni produkcyjnej; 

2) podatnik przestał być wła .ścicielcm (pDsić\rlaczem, użytko­

wnikiem, dzierżawcą gruntów pal'ls.lwowych) gospod.ar­
stwa rolnego lub jego części; 

3) podatnikowi według obowiązujących . p rzepisów przysłu­

guje na rok 1957 zwoJnienie od podatku gruntowego. 

§ 7. 1. Prezydia . pow.ia towyoh i miejskich rad narodO. 
wy ch oraz rad n'aIOdowych osiedli mogą udzielać z urzędu' lub 
na wniosek podatnika przy p~borze Z~liClki ulgi z § 8 rozpo~ 
rządzenia Rady Ivloinislrów z d.nia 8 .czenvca 1955 r. w sprawie 
obniżek i ulg w podatku gruntowym VI wypadkach, gdy w 
grudniu 1956 r. lub 'IN 1957 r. gospodarstwo rolne zostało na­
wiedzone kJ ęskailli żywiołowymi lub losowymi w stopniu 
uzasadniającym przyznanie takiej ulgi. 

2. W pr.zypadkach, gdy to jest uzasadn ione nd skutek za­
istniałych w 1956 r. po wymiarze podatku gruntowego za ten 
rok nadzwyczajnych okoliczności, Istotnie osłabiających zdol­
ność płatniczą podatnika, a podatnikowi temu udzielono ulgi 
w podatku gruntowym za Tok 1956 w trybie § 8 ust. 1-3 roz­
porządzeni,a Rady Mini.strów z dnia 8 czerwca 1955 r. 'w spra­
wie obniżek i ulg w podatku gruntowym, prezydia pmviato­
wych rad narodowych i rad narodowych miast stanowiącycn 
powiaty mogą na wniosek podatnika udzielaćodroczeil płat­
nośoi każdej raty zaliczki, w gtanicach uprawni eli zawartych 
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w § 58 ust. 2 pkt l rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
7 września 195 1 r. w sprawie wykon imia dekretu o zobowią­
zaniat'h podatkowych (Dz. U. z 1951 r. Nr 50, poz. 362, 
z 1952 r. Nr 32, poz. 225, z 1953 r. Nr 30, poz. 116, z 1954 'r. 
Nr 15, poz. 57 i Nr 27, poz. ' 108, z 1955 r. Nr 5, poz. 29 
I z 1956 r. Nr 57, poz. 265). 

3. Up'o\vażnia się prezydia rad narodowych miast nie sta­
nowiący ch powiatów oraz rad narodowych osiedli do odra-

czania na wniosek podatnika t eiiHinu płatności każdeJ r a ty 
zaliczki w przypadkach i w gral}i cach uprawnień określonych 
w ust. 2. 

§ 8. Rozporządzenie 'w chodzi w życie z dniem ogł oszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1957 r. 

Minister Finansów: T, Dietrich 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 1-6 stycznia 1957 r. 

w sprawie zasad I trybu zaliczenia niektórych okl'e,s~w d,o okr~sów zalrudn,jentll. 

Na pod.s tawie art. 8 ust. 4 dekretu z dnia 25 czerwca 
1954 1'. o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowni­
ków i ich rodzin (Dz. U. z 195(j r. Nr 43, poz. 200), zwanego 
ddl~j , .. dekretem", zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za okresy służby w oddziałach, które prowadziły wal­
kę z hitle rowskim okupantem, podlegające zaliczeniu do okre­
sów zatrudnienia w myśl art. 8 ust. 1 pkt 6 dekretu , uważa się 
ok resy służby w oddziałach Gwar9ii Ludowej, Armii Ludowej, 
Polski ej Armii Ludowej, Batalionów Chłopskich i Armii Kra­
jowej oraz w organizacjach, które weszły w skład wymienio­
nych oddz<iałów. 

§ 2. Zaliczenie okresów wymienion ych w § 1 oraz okrC's6w 
słu żby w wojskowych ocldzialiJ ch ludowych w czasie wojny 
dOrilowPj w Hiszpanij (art. 8' ust. 1 pkt 13 dekretu) następuje 
na pod stc"",ie zaświadczenia Zarządu Głównego Związku Bo­
jowników o \!\TaJ ność i Demokrację stwjerdz~jącego te okresy 
lub innego dowodu 'przedłożonego przez zainteresow.anego oraz 
opinii tpąo Zwiążku. 

§ 3. Za okresy działalności rewolucyjnej. podlegające za· 
liczeniu do okresów zatrudnienia w myśl art. 8 ust. 1 pkt 11 
de~ retu, uważa się te okresy pracy organizacyjnej w partiach 
oraz w inn ych organizacjaclł politycz.n ych i społecznych, któ­
re uzna za okresy dziablności re\volucyjnej władza nac'lelna 
wJaściwej partii politycznej . 

..-" -. 

ł 4. Za okresy pobytn w więzi eniach i w obozach odo­
sobnienia, za działalność rewolucyjną. podlpgające za1iczeniu 
do okresów z.alrudnien.i a w myśl art. 8 ust. l pkt 12 dekretu. 
uważa się okresy uznane za tak ie przez władzę naczelną wla. 
ściwej partii politycznej. 

§ 5. 1. Sprawy osóu, którym odmówiono renty wskutelc; 
niezaliczenia okresów wymienionych w §§ l, 3 i 4, podlegają 
ponownemu rozpatrzeniu na wniosek zainteresowanego. 

2. Jeżeli wniosek o ponowne rozpat.rzenie sprawy zosIa-
nie zgłoszony: ' 

1) w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszen i a niniejszego rOlpo' 
rządzenia - rentę przyznaje się od dnia powstania praw a 
do renty, nie wcześni e j jednak niż od dnia t lipca 1956 r. 

2) po upJywic 6 miesięc y od dnia ogłoszenia nini ejszego roZ' 
porządzen i a - r entę przyzn~:.ł (e się od dnia pows tania pra' 
wa do renty , lecz za ok res nie dłuższy niż 3 miesi i1c 8, 

Wstecz od dnia zgłoszenia ' ~,ttl0sku . 

§ 6. Traci moc zjrządzenie Ministra Pracy i Opieki Spo' 
łe cznej z dnia l lipra 1954 r. w sprawie za li czenia n iektórych 
okresów do okresów zatllldni pl1 ia Il\londor Polski Nr A-74., 
poz 902). 

§ 7. Rozporządzenie w chod zi w życie z dniem ogłoszenia 
l mocą od dnia l lipca 1956 r. 

Minister Pracy i Opieki Społecwej: w z. L Clwjn 
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